



هدفمند کردن یارانه‌ها حرکت به سوی اقتصاد نوین کشور است

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، محمود احمدی نژاد رئیس جمهور در گفتگویی زنده تلویزیونی با مردم که از شبکه اول سیما پخش شد، با تشکر از بزرگواران ملت ایران و حضور تاریخ ساز در راهپیمایی 22 بهمن گفت: این حضور باشکوه دوران جدیدی را برای ملت ما و دنیا رقم زد و عظمت ملت ایران را نشان داد. وی افزود: اهمیت این حضور زمانی بیشتر معلوم می شود که بدانیم برای اولین بار بعد از انقلاب این حضور باشکوه بدون تبلیغات قابل توجه انجام شد و تبلیغات در مقایسه با سال‌های قبل کم‌رنگ‌تر بود.

احمدی نژاد با اشاره به گذشت سالی از انقلاب اسلامی تخمین برخی صاحب نظران از جمعیت حاضر در راهپیمایی امسال 22 بهمن را 1.7 برابر سال گذشته دانست و تصریح کرد: مردم ما امسال با استحکام، نشاط و اراده آمده بودند و همه در هر سنی یک حرف را می‌زدند و یک نگاه بلند و وحدت بی‌نظیر به نمایش گذاشته شد.

رئیس جمهور با بیان اینکه در انقلاب ما تحولات جدید متعصب از رفتار انسانی است و پایه گذار این شیوه جدید ملت ایران بوده است، این روش را موفق‌ترین روش پیشبرد آرمان‌ها دانست و اظهار داشت: حماسه 22 بهمن نشانه و سر آغاز تحول در نظام بین المللی است و این از آن جهت اهمیت می‌یابد که در این سالی که به جز چند سال اول، محور اصلی دشمنی‌های آنان و معادلات اساسی آنها بر اساس صدمت با ملت ایران شکل گرفت. اما ملت ما با روش خود با آنها مقابل کرد و آنان را عقب زد. وی تصریح کرد: آنها تصور می‌کردند انقلاب به نسل دوم و سوم نخواهد رسید و چون همه سیاست‌های خود را بر اساس آن ترسیم کرده بودند، معادلاتشان به هم ریخت.

احمدی نژاد به ملاقات اخیر خود با یکی از مسئولان خارجی در نهاد ریاست جمهوری اشاره کرد و اظهار داشت: آن مسئول می گفت: که ملت ما از پیشرفت‌های ایران بسیار خوشحال است و ما پیشرفت‌های شما را متعلق به همه از جمله خودمان می دانیم.

احمدی نژاد با بیان اینکه حتی در خود آمریکا نیز همینگونه است، افزود: یکی از جراحان ایرانی که در غرب مشغول به کار است اخیراً به ایران آمده بود و می گفت بعد از پرتاب موفق امید دوستانم اتاق من را پر از گل و کارت تبریک کردند.

وی ادامه داد: وقتی تهدیدها شکست شده و نتیجه نداد، تمام معادلات معکوس می‌شود؛ اکنون انقلاب از نقطه بلوغ خود عبور کرد و ملتی قابل اتکا برای همه ملت‌ها است و پیروزی و درستی خود را نشان داده است.

مجری این گفت و گوی زنده تلویزیونی از رئیس جمهور پرسید که شما بر چه اساسی تحولات عظیم در جامعه جهانی را پیش بینی می‌کنید که احمدی نژاد پاسخ داد: این یک واقعیت در حال وقوع است که هم پایه نظری محکم و هم مشاهدات عینی روشن دارد.

وی افزود: برای ما مسلمانان قطعی است که امپراطوری‌ها پایان عمری معینی دارند و می‌توانند تا فرو پاشی آنها را رصد کرد؛ خداوند وعده داد که قدرتها زور گو را مضمحل خواهد کرد و از زمانی که وجه ظلم آنان بر سایر وجوه‌شان غلبه کند این نقطه آغاز فروپاشی است.

رئیس جمهور بنای نظام سلطه را در نقطه مقابل فطرت انسان‌ها دانست و افزود: از لحاظ نظری نیز جبهه استکبار در بن بست همه تئوری‌های خود قرار گرفته است؛ آنها تاکنون با پیشرفت‌های اقتصادی بر تئوری‌های دیگر خود لباس حقانیت می پوشانند اما این نیز فرو ریخت و اکنون دنیا نسبت به همه شعارهای استکبار بی رغبت است و ملت‌ها نسبت به آنها حالت برائت دارند.

احمدی نژاد با بیان اینکه حداقل 20 سال است که هیچ زایش نظری در آنها اتفاق نمی‌افتد، تصریح کرد: هر تمدن و هر امپراطوری زمانی که به این نقطه برسد که ایده خود را به زور تحمیل کند، آغاز فروپاشی است؛ از نظر سیاسی نیز آنها در بن بست هستند و قادر به حل هیچ یک از مسائل جهان از جمله در عراق، فلسطین، لبنان، افغانستان، آسیای شرقی، آفریقای جنوبی و سایر نقاط دنیا نیستند؛ به لحاظ اقتصادی هم اکنون موج برگشته و کارهای آنان مشکلی را حل نمی‌کند و عمق آن بیشتر از چیزی است که با یک حرکت بتوان آن را حل کرد.

وی یکی دیگر از نشانه‌های فروپاشی نظام سلطه را این دانست که تک صدایی ورافتاده و ملت‌ها با صدای بلند صدای نظام سلطه را پایین کشیدند.

احمدی نژاد با بیان اینکه ابهت نظامی نظام سلطه نیز در هم شکسته و دیگر نمی‌توانند به سلطه ادامه دهند در پاسخ به سوالی درباره ماجرای غزه گفت: این هم از نشانه‌های فرو پاشی نظام سلطه است که آنها دست به هر جنایتی زدند اما باز هم مجبور به عقب نشینی شدند.

وی افزود: نظام حاکم بر دنیا که بر پایه برخی تئوری‌ها شکل گرفته بود در هم شکست و باید منتظر تحولات جدید بر پایه جدید بود.

رئیس جمهور تصریح کرد: علاوه بر همکاری باید پایه‌های نظری همکاری‌های جدید نیز شکل بگیرد و حتماً باید دنبال پایه‌های جدید برای مبانی جدید باشیم که این نیز همان مبانی ملت ایران است که استقبال وسیعی از آن شده است.

*بیش از 85 درصد اهداف برنامه چهارم توسعه محقق می‌شود

احمدی نژاد در پاسخ به این سوال که برخی می‌گویند آمار و ارقامی که دولت ارائه می کند با واقعیت تطبیق ندارد و یا اینکه اهداف برنامه چهارم توسعه محقق نشده است، اظهار داشت: برنامه چهارم توسعه هنوز تمام نشده و باید نتایج اجرای این برنامه در سال جاری و سال آینده را استخراج کنیم تا معلوم شود چقدر اهداف برنامه محقق شده است.

وی با بیان اینکه به طور متوسط 3 برنامه توسعه پیشین 64 - 65 درصد محقق شده و هیچ کدام نزدیک به صد در صد محقق نشده‌اند افزود: اما مطمئن باشید بالای 80 - 85 درصد برنامه چهارم توسعه محقق خواهد شد.

احمدی نژاد با اشاره به اینکه آخرین میزان رشد اقتصادی کشور 7/2 درصد بوده است و هدف برنامه چهارم توسعه 8 درصد بوده خاطر نشان کرد: این نشان می دهد که

تقریباً 90 درصد از هدف برنامه چهارم توسعه در زمینه رشد اقتصادی محقق شده و این رشد بالایی است.

رئیس جمهور با بیان اینکه در صادرات غیر نفتی هدف برنامه چهارم محقق شده و از آن رد شده‌ایم، اظهار داشت: این در حالی است که میزان صادرات غیر نفتی پیش بینی شده در برنامه چهارم توسعه 2 برابر سوم توسعه است ولی برنامه های دوم و سوم توسعه از این نظر بسیار به هم نزدیک بودند.

احمدی نژاد ادامه داد: در برخی بخش‌ها از اهداف برنامه چهارم توسعه عبور کردیم اما در برخی بخش‌های دیگر شرایط اجازه نداده است که به اهداف پیش‌بینی شده دست پیدا کنیم. اما مجموعاً بالای 85 درصد از اهداف برنامه چهارم توسعه محقق شده است.

وی در خصوص برخی اظهار نظرهای مبنی بر اینکه آمار ارائه شده از سوی دولت با واقعیت منطبق نیست، تأکید کرد: این اظهار نظرها از آن بی‌انصافی‌ها است که در حق دولت انجام می‌شود و این در حالی است که اعداد مذکور را همان دستگاه‌هایی ارائه می‌کنند که در دولت‌ها قبل نیز ارائه می‌کردند و بسیاری از افراد عضو این نهادها همان افراد سابق هستند، لذا این درست نیست که بگوییم آمارها غلط است چون همه آمارهای دولت‌های گذشته نیز زیر سوال می‌رود.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه آزادی مطلق وجود دارد و هر کسی هر چه دلش خواست می‌گوید تصریح کرد: با این وجود یک نظام جامع آماری را طراحی کرده‌ایم تا آمارها را یک مرجع رسمی اعلام کند.

احمدی نژاد در خصوص لایحه بودجه و برخی اظهارنظرها مبنی بر کسری 44 هزار میلیارد تومانی بودجه نیز گفت: بودجه‌ای که به مجلس ارائه کردیم مطلقاً کسری بودجه نداشت؛ نه کسری آشکار و نه کسری پنهان، لذا تعجب می‌کنم که برخی این موارد را مطرح می‌کنند.

وی با بیان اینکه ممکن است فردی بگوید درآمدهای پیش‌بینی شده در یک بخش صد در صد محقق نمی‌شود، اظهار داشت: این امر در گذشته نیز اتفاق افتاده است، اما در خود بودجه ساز و کارهایی برای حل این مشکل پیش‌بینی شده است، چه آنکه در سال جاری نیز این اتفاق افتاد اما مدیریت کردیم و بدون ارائه متمم بودجه و دریافت منابع جدید و تنها با اصلاحیه‌ها یعنی جابه جایی هزینه‌ها این مشکل را بر طرف کردیم.

رئیس جمهور در ادامه تأکید کرد: بهتر است رسانه‌ها بودجه را عیناً چاپ و منتشر کنند تا همه آن را ببینند و از روی وهن و گمان قضاوت نکنند.

احمدی نژاد با اظهار تعجب از اعلام نظر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی مبنی بر کسری 44 هزار میلیارد تومانی بودجه گفت: اگر واقعاً مرکز پژوهش‌ها درست می‌گوید برای این 44 هزار میلیارد تومانی راه حل ارائه کند.

وی همچنین با بیان اینکه ممکن است کاهش قیمت نفت اثراتی بر اقتصاد کشورمان داشته باشد، افزود: اما مطمئناً اینگونه نیست که برخی اعلام می‌کنند مشکلات جدی خواهیم داشت، چراکه خوشبختانه ذخایر ارزی به میزانی وجود دارد که اگر 3-4 سال همین وضعیت در وضع ادامه پیدا کند تمام فعالیت‌های اقتصادی و سازندگی را کشور را می‌توانیم با همین شیب تند به پیش ببریم و اگر از این شیب بکاهیم، می‌توانیم 5-6 سال فعالیت‌های اقتصادی را بدون مشکل ادامه دهیم چرا که ذخایر ارزی کشور در وضعیت استحکام بخش و مطمئنی است.

رئیس جمهور تصریح کرد: با این وجود در این زمینه تدابیری را به کار برده ایم و به عنوان مثال برخی از هزینه‌ها را کنار گذاشته‌ایم. اما این کار بر رشد کشور مشکلی پیش نمی‌آورد، ضمن اینکه سرمایه‌گذاری و بخش بهداشت و آموزش افراد را در اولویت قرار داده‌ایم و ترتیبی اتخاذ کرده‌ایم که بدون کم شدن سرعت آبادانی کشور بودجه تنظیم شود.

احمدی نژاد ادامه داد: نظام برنامه‌ریزی نیز به این شکل است که فرجه‌های را در برنامه پیش‌بینی می‌کند تا اگر در یک بخش درآمدها محقق نشد برنامه سازندگی دچار مشکل نشود. چه آنکه در همی کارهای اسلام شاید بیش از 10-12 هزار میلیارد تومان هزینه اضافی از مجلس به عهده دولت گذاشته شد، اما دولت مدیریت کرد و مشکلی پیش نیامد و در اجرای قانون بودجه مطلقاً کسری نداشتیم.

وی در پایان این بخش سخنان خود اظهار داشت: با دوستان خود صحبت کردیم تا در هر بخشی از درآمدها احساس می‌کند مشکلی وجود دارد با ما در میان بگذارد تا حل کنیم.

*قانون مدیریت خدمات کشوری از فروردین 88 اجرا می‌شود

در پاسخ به این سوال که آیا افزایش درآمدهای مالیاتی برای دولت محقق می‌شود، گفت: در بحث درآمدهای مالیاتی بخشی طلب 3 هزار میلیارد تومانی از بانک مرکزی است 2 هزار و 500 میلیارد تومان هم از مالیات نفت طلب کار هستیم که اینها را باید بدهند و تا الان در این 3 ساله پیش‌بینی‌های دولت در مورد درآمدهای مالیاتی محقق شده است.

وی در پاسخ به این سوال که چند سال است این معوقه‌ها گرفته نشده و بانک مرکزی هم بنگاه اقتصادی نیست که مالیات بپردازد، اظهار داشت: همه بخش‌های دولت حتی کارمندان و شرکت‌های دولتی مالیات می‌دهند، بانک‌های دولتی هم همه مالیات می‌دهند البته در مورد رقم این طلب دولت، اختلافات محاسباتی بین وزارت اقتصاد و بانک مرکزی وجود داشت که خوشبختانه به تفاهم رسیدند.

احمدی نژاد در پاسخ به این سوال که شاخص‌های مثبت بودجه 88 چه چیزهایی است، عنوان کرد: در این 3 سال بودجه‌هایی که دولت داده و عمل کرده در راستای کاهش وابستگی‌های بودجه به نفت بود و در این فضا که قیمت نفت کاهش پیدا کرد دولت از این تهدید به عنوان فرصت استفاده کرد و وابستگی به نفت را در بودجه کشور کاهش داد.

رئیس جمهور توسعه فعالیت‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری با وجود کاهش قیمت نفت را ویژگی دیگر بودجه 88 دانست و گفت: ویژگی سوم بودجه 88 آن است که قانون مدیریت خدمات کشوری را در حد بودجه به صورت کامل اجرا خواهیم کرد و حقوق‌های کارمندان از ابتدای فروردین بر اساس قانون مدیریت خدمات کشوری خواهد بود. وی با بیان اینکه بودجه جاری کشور ظرفیت این جهش را نداشت، اضافه کرد: دولت به خودش فشار آورد و تدابیری اتخاذ کرد که با کمک مجلس قانون مدیریت خدمات کشوری را به صورت کامل اجرا کند که اجرای آن تحولی بزرگ در پرداختی کارمندان و طبقه بندی مشاغل است.

احمدی نژاد ویژگی چهارم بودجه 88 را گامی بلند تر در جهت شفاف سازی دانست و افزود: هر چه بودجه شفاف تر باشد به نفع همه است.

رئیس جمهور افزود: نکته دیگر اینکه سقف پارانه کالاهای اساسی را بیش از هزار میلیارد تومان افزایش داده‌ایم.

وی در پاسخ به این سوال که هدفمند کردن پارانه‌ها و طرح تحول اقتصادی چه زمانی اجرا خواهد شد، اظهار داشت: طرف هدفمند کردن پارانه‌ها یک تکلیف دولت بود که در برنامه های سوم و چهارم قطعی بوده و در بحث قانون جامع تأمین اجتماعی، حمل و نقل و ... دولت مکلف بوده است.

احمدی نژاد با بیان اینکه مبنای و منابع لازم را برای اجرای این طرح داشتیم، ادامه داد: حدود 3 سال درباره این طرح کار کارشناسی انجام شد منتهی دوستان در

مجلس نظرشان این بود که کار بزرگی است و لایحه بدهید که دولت وقت زیادی گذاشت و لایحه را آماده کرد که کلیت آن در مجلس تصویب شد. رئیس جمهور با اشاره به تشکیل کمیسیون ویژه در این رابطه در مجلس اظهار داشت: کل مجلس در این زمینه توجه نشان داده چون لایحه‌ای مهم است و ریل اقتصادی کشور را درست می‌کند و زیر ساخت‌ها را آماده می‌کند تا اصل 44 اجرا شود و به سمت اقتصاد نوین در کشور حرکت کنیم. وی با بیان اینکه تجربه این کار در کشور ما وجود نداشته است، عنوان کرد: دولت بر روی تجربه دیگر کشورها مطالعه کرد و تقریباً از ظرفیت کارشناسی کشور استفاده کرد و مجلس محترم هم در این زمین وقت خوبی گذاشته است. احمدی نژاد با بیان اینکه آثار طرح هدفمند کردن یارانه‌ها را در بودجه 88 دیده‌ایم، افزود: فرض بر این است که مجلس این طرح را تصویب کند البته مجلس حق دارد که اصلاح و تکمیل‌های صورت دهد. رئیس جمهور طرح هدفمند کردن یارانه‌ها را دارای منطقی روشن دانست و افزود: نه ما و نه قانون معتقد به حذف یارانه‌ها نیستیم بلکه یارانه‌ها باید با اهداف معین و در نقاط هدف معین داده شود. وی طرح هدفمند کردن یارانه‌ها را دارای چند بخش روشن دانست و اضافه کرد: یکی از این بخش‌ها قیمت گذاری و اصلاح قیمت‌ها است و بخش دیگر تخصیص منابع حاصل از اصلاح قیمت‌ها است و ما در نظر گرفته ایم در گام اول 60 درصد این منابع در اختیار 7 دهک قرار بگیرد و 25 درصد برای دولت در راستای جبران هزینه‌ها و توسعه فعالیت عمرانی باشد. وی با بیان اینکه در این راستا به دنبال کاهش هزینه‌های نفتی و اصلاح پایه‌های تورم هستیم، اضافه کرد: 15 درصد از این منابع نیز برای کمک به تولید اختصاص خواهد یافت. رئیس جمهور با اشاره به تصویب کلیات این طرح در مجلس ابراز داشت: مجلس وارد جزئیات خواهد شد و در این راستا نیازمند همدلی و همراهی هستیم. امیدوارم زودتر خروجی طرح مشخص شود تا بتوانیم آثار لایحه را در بودجه بینیم البته اگر تصویب طرح عقب بیفتد آثار آن هم از بودجه کنار می‌رود. احمدی نژاد با تأکید بر اینکه هدفمند کردن یارانه‌ها بدون اصلاح قیمت‌ها معنا ندارد، افزود: واقعی کردن قیمت‌ها باید با جبران برای مردم همراه باشد و باید یک ماه قبل از اجرای طرح جبرانی مذکور در حساب مردم باشد، چرا که ما به دنبال اخلاق در نظام اقتصادی و فشار به مردم نیست. وی با اشاره به ایراد برخی از این طرح مبنی بر اینکه تورم ایجاد می‌کند تصریح کرد: این تورم نیست بلکه یک جهشی است که بلافاصله استهلاک آن شروع می‌شود. زمان بندی مشخصی دارد و ظرف 18 ماه مستهک می‌شود. رئیس جمهور به ایراد برخی افراد به پرداخت نقدی به مردم اشاره و اضافه کرد: باید به مردم اجازه بدهیم تا خودشان انتخاب کنند. ضمن اینکه پرداخت غیر نقدی دو اشکال مهم دارد و یکی از اشکالات آن است که یک ساختار اداری عریض و طویل و مدیریت می‌خواهد که باعث اتلاف منابع و شکل گیری برخی از روابط نادرست می‌شود. وی به ایراد دوم پرداخت غیر نقدی به مردم اشاره و عنوان کرد: در این حالت نقش مردم را از مدیریت منابع خودشان حذف می‌کنیم در صورتی که با مدیریت خود مردم، سید مصرف خانوارها تغییر کرده و بسیار به نفع کشور خواهد بود. رئیس‌جمهور به تعبیر بدی که مردم را فلان‌پروری می‌کنند، اشاره و اضافه کرد: این تعبیر غیرمنصفانه است و کسانی این حرف‌ها را می‌زنند که قبلاً اعلام کرده‌اند که رقم به مردم می‌دهند.

*کسری یک میلیارد دلاری تفریح بودجه، یک اختلاف حسابداری بوده است

احمدی نژاد رئیس جمهور در ادامه گفتگویی مستقیم تلویزیونی با مردم در پاسخ به این سوال که اگر یارانه‌های انرژی حذف شود آیا مبلغی که به حساب مردم واریز می‌شود کفاف تأمین آن هزینه‌ها را خواهد داد، گفت: اگر قرار بود یارانه دولت در مورد انرژی به طور یکنواخت توزیع شود شاید چنین مشکلی پیش می‌آمد چون 70 درصد از انرژی توسط 3 دهک بالای جامعه مصرف می‌شود و می‌بینیم در حالی که یک خانواده 50 متر مکعب گاز مصرف می‌کند، خانواده دیگری 3 هزار متر مکعب مصرف دارد و الان وضعیت به گونه‌ای است که هر کس بیشتر مصرف می‌کند یارانه بیشتری می‌گیرد، اما وقتی پرداخت یارانه‌ها هدفمند شود در واقع حداقل 4 دهک پایین جامعه را تقویت می‌کنیم، 3 دهک را هم جبران کامل می‌کنیم و از میزان پس انداز و توسعه سرمایه‌ی 3 دهک بالا کم می‌کنیم که البته بعداً جبران خواهیم کرد. وی با بیان اینکه بیت المال پول خود مردم است و باید بگذاریم خود مردم آن را مدیریت کنند، افزود: آنها که به هدفمند کردن یارانه‌ها ایراد می‌گیرند بگویند اکنون که ما داریم برای نان یارانه می‌دهیم آیا آنها معتقدند با توجه به اینکه نیمی از این یارانه در جهت هدفش نیست پس باید به طور کامل آن را حذف کنیم. آیا این به نفع مردم است؟ یا بهتر این است که هدفمند کنیم و اجازه بدهیم خود مردم انتخاب کنند که با سرمایه‌اشان چه چیزی بخرند؛ این نهایت احترام به مردم است و بکار بردن واژه‌های مانند فلان پروری توهین است. اینها که این صحبت‌ها را می‌کنند خودشان در زمان انتخابات از دادن فلان مبلغ به مردم صحبت می‌کردند و خود کسانی که ما را مکلف به اجرای قانون برنامه می‌کنند و خودشان آن را نوشتند به این کار ما ایراد می‌گیرند. احمدی نژاد در پاسخ به سوال دیگری درباره مطلبی مبنی بر گم شدن یک میلیارد دلار توسط دولت که از سوی دیوان محاسبات مطرح شده است، گفت: خوب شد که این موضوع را مطرح کرده‌اید در اینجا، جزوه مفصلی از حرف و حدیث‌هایی که در این مورد مطرح شد دارم که مثلاً در آن نوشته از قانون شکنی دست بردارید. یک میلیارد دلار در دولت احمدی نژاد گم شد، یک میلیارد دلار ناقابل. وی افزود: کار دیوان محاسبات این است اسناد هزینه‌ای دولت را با قانون بودجه تطبیق می‌دهد و اگر جایی تخلفی اتفاق افتاد یا سوء استفاده‌ای شده باشد، دادستانی و هیات‌های مستشاری دیوان محاسبات آن را بررسی می‌کنند و چند کار صورت می‌گیرد یا متخلف را مجازات اداری می‌کنند، اگر به بیت المال خسارت وارد شده باشد از حقوق او کم می‌کنند و اگر سوء استفاده‌ای شده باشد توسط قاضی مجازات می‌شود. وی ادامه داد: دیوان در مقاطع مختلف زمانی مسائل را بررسی می‌کند و اگر این مسیری که عنوان کردم طی نشود پس تخلف قطعی صورت نگرفت است. رئیس جمهور ادامه داد: کار بودجه این است که مبلغی را برای کارها به دولت می‌دهند و بعد اسناد را دریافت می‌کنند و مورد بررسی قرار می‌گیرد اما در این میان در مورد دولت مقداری بی انصافی شد. احمدی نژاد تصریح کرد: وزارت نفت از فروش نفت خام مطلقاً یک دلار دریافت نمی‌کند بلکه خریداران گشایش اعتبار می‌کنند و بانک مرکزی درآمد را به حساب‌های خارج از کشور می‌ریزد و در حقیقت پول فروش نفت خام به حساب بانک مرکزی می‌رود و این غیر از خزانه داری دولت است یعنی به خزانه دولتی مربوط نیست بلکه هر سال

قانون بودجه مقدار معینی از آن در آمد را اجازه می‌دهد که به خزانه دولت بیاید و صرفاً اجرای قانون بودجه شود.

احمدی نژاد افزود: یکی از عنوان‌های که برای آن پول به حساب دولت می‌آید سود سهام شرکت‌های نفت است که البته مشخص نیست چه زمانی واریزی شود چون در آمد نفت، به روز نیست و پولش چند وقت بعد به حساب می‌آید.

وی ادامه داد: در دیوان محاسبات یک کم دقتی اتفاق افتاد و در همان گزارشی که گفته است مبلغی واریز نشده در همان جا به نوعی گفته شد که واریز شده است و در حقیقت دو عددی که ارتباطی با هم نداشتند را به موضوع مربوط کردند که این به معنای بردن پول و سوء استفاده کردن نیست بلکه یک اختلاف حسابداری است.

رئیس جمهور از دیوان محاسبات و کسانی که آن گزارش را قرائت کردند گله‌گذاری کرد و اظهار داشت: من مدعی این هستم که این دولت، دولت پاک است؛ مگر می‌شود یک میلیارد دلار کم شود؟ سیستم فروش نفت و بانک مرکزی و خزانه وزارت اقتصاد آن قدر دقیق و مستحکم است و نظارت سه قوه آنقدر مستمر صورت می‌گیرد که خزانه ما به ریال با محاسبات برابری می‌کند و در این مورد نیز هم نامه خزانه هم نامه بانک مرکزی و گزارش محاسبات موجود است و اصلاً هیچ‌گاه ما 80 میلیارد دلار در آمد نفت نداشته‌ایم که عده‌ای می‌آیند و می‌گویند که ما روزانه 3 و نیم میلیون نفت می‌فروشیم و ضرب در قیمت می‌کنند و مدعی مبلغی می‌شوند. وی ادامه داد: این دولت است که باید بگوید یک میلیارد من را ندادند چون معادله این مبلغ را دولت در فعالیت‌ها خرج کرده است؛ بعضی از این همین نخبان نمی‌دانند خزانه و بانک مرکزی چیست چون همه پول به حساب بانک مرکزی می‌رود نه خزانه دولت و بعد سهم دولت در بودجه به مرور به خزانه دولت می‌آید و هزینه می‌شود و ریال به ریال آن کنترل و حسابرسی دارد.

رئیس جمهور با بیان اینکه بعضی‌ها با بی‌توجهی فقط مطالبی را عنوان می‌کنند، گفت: در دولت‌های قبل در تفریق بودجه یکسال 6 میلیارد دلار کم بود اما بعد بررسی کردند و دیدند حساب درست بوده است؛ نباید کاری کنیم که بعضی از سازمان‌های استخباراتی با همین حرف‌های غیر مستند و بی‌توجهی در مورد ما قضاوت کنند چون در این سیستم محکم حتی یک دلار هم نمی‌تواند جابه‌جا شود.

*صادرات غیرنفتی در دولت نهم از 15 سال قبل از آن بیشتر بوده است

رئیس جمهور در پاسخ به این سوال که برخی اظهار می‌کنند که دولت بیشتر از سقف بودجه، بنزین وارد کرده است، با اشاره به اینکه وزارت نفت موظف است نیازهای داخلی را تأمین کند و همیشه نیز همین‌گونه بوده است، تصریح کرد: وزارت نفت باید بازار را بسنجد و لحظه‌ای خرید کند و نمی‌تواند بایستد تا بنزین تمام شود و آنگاه اقدام به خریداری بنزین کند، لذا با سنجش بازار به طور مستمر بنزین خریداری می‌کند.

وی با اشاره به اینکه مجلس در بودجه سال 85 برای خرید بنزین اعلام کرد که وزارت نفت به جز 3 هزار میلیارد تومان از هیچ‌جای دیگر نمی‌تواند هزینه کند، اظهار داشت: به طور اساسی در خرید بنزین پول داده نمی‌شود بلکه معاوضه صورت می‌گیرد، یعنی ما نفت خام می‌دهیم و بنزین می‌گیریم.

احمدی‌نژاد با اشاره به افزایش قیمت‌ها در سال جاری اظهار داشت: دولت حساب در دستش است و می‌داند چقدر باید بنزین وارد و ذخیره کند، ضمن اینکه از قبل ذخیره استراتژیک داشتیم و لازم نبود در اوج قیمت‌ها معاوضه انجام دهیم.

وی با اشاره به اینکه در این شرایط برخی از دوستان مجلس تصور کردند که دولت به خاطر افزایش قیمت‌ها باید لایحه ارائه کند، اظهار داشت من گفتم که در حال حاضر این کار ضرورت ندارد و نباید عجله کرد، لذا از وزارت نفت خواستند که این کار را انجام دهد و وزارت نفت هم فکر کرد که قرار است به او پول بدهد.

رئیس جمهور با بیان اینکه قیمت گازوئیل و بنزین خریداری شده از اول سال جاری با متوسط قیمت سال، حول و حوش همان 3 هزار میلیارد تومان است، افزود: وزارت نفت می‌گوید که برای واردات بنزین بیش از این 3 هزار میلیارد تومان هزینه کرده است، اما دولت هنوز این گفته وزارت نفت را قبول نکرده، لذا به وزارت نفت گفتیم که مستندات خود را بیاورید تا اگر بیشتر هزینه شده است، دولت به مجلس لایحه ارائه کند.

احمدی‌نژاد با اشاره به اینکه هنوز از سقف مجاز برای واردات بنزین بالاتر نرفته‌ایم، اظهار داشت: این مسائلی که اتفاق افتاده است، یک اشتباه مدیریتی است، لذا باید بگذارند دولت مدیریت خود را انجام دهد و اگر از آن حد بالاتر رفته باشد حتماً دولت لایحه خواهد داد. بنابراین بهتر است اجازه دهند دولت حسابرسی و جمع‌بندی کند، چرا که هیچ مشکلی ندارد که دولت به مجلس لایحه ارائه کند.

وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه احساس می‌کنم نه در مجلس ولی بعضی‌ها می‌خواهند دولت نهم را متهم کنند که قانون را اجرا نمی‌کند افزود: این جزو

بی‌انصافی‌های است که در حق دولت صورت می‌گیرد و این در حالی است که دولت نهم سخت‌ترین قوانین را در کشور اجرا کرده است و نمونه آن قانون سهمیه‌بندی بنزین بود که دو دولت قبلی به خاطر تبعات آن دنبالش نرفتند، اما این دولت ایستاد و قانون را اجرا کرد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه اگر گزارش دیوان محاسبات منتشر شود و اسناد را ببینند، مشخص خواهد شد که هیچ تخلفی صورت نگرفته است، ادامه داد: همه ساله در گزارش‌ها چنین مسائلی بوده است، اما قرائت نمی‌شد چرا که می‌دانستند بعداً اصلاح می‌شود اما امسال صلاح دانستند که این موارد را اعلام کنند ولی نباید اجازه داده شود که برخی سوء استفاده کنند.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه این دولت قانون‌گراترین دولت است تصریح کرد: می‌خواهند بگویند دولت پاک نیست و من نمی‌خواهم بگویم که این کارشان نامردي است، اما بی‌انصافی است.

رئیس جمهور همچنین در پاسخ به این سوال که برخی از افزایش واردات در دولت نهم سخن می‌گویند، با بیان اینکه در قوانین برنامه هیچ وظیفه‌ای برای کنترل واردات وجود ندارد و تنها صادرات غیر نفتی است که باید به یک میزان تعیین شده‌ای برسد، اظهار داشت: تراز بازرگانی کشورمان همواره مثبت بوده است و ما به دنبال آن هستیم که تراز بازرگانی محصولات غیرنفتی مثبت شود که این جزو آرزوها بوده است.

احمدی‌نژاد با اشاره به اینکه کل صادرات غیرنفتی انجام شده در 3 برنامه توسعه قبل در طی 15 سال، 53 میلیارد دلار بوده است، افزود: با این وجود صادرات غیر نفتی در دولت نهم یعنی در 3 سال و 9 ماه گذشته، 54 و نیم میلیارد دلار است؛ یعنی از 15 سال گذشته صادرات غیر نفتی بیشتری انجام شده است، ضمن اینکه طبق برنامه چهارم توسعه میزان صادرات غیر نفتی باید به 53 میلیارد دلار می‌رسید و این اعداد و ارقام نشان می‌دهد که دولت در صادرات غیر نفتی کار خود را به خوبی انجام داده است.

وی همچنین افزود: در سال 83 تقریباً 7 میلیارد دلار صادرات غیر نفتی انجام شده است و این در حالی است که در سال 86، 20 میلیارد دلار صادرات غیر نفتی داشته‌ایم.

رئیس جمهور ادامه داد: نسبت صادرات غیرنفتی به کل صادرات کشور در سال 83، 22 درصد و در سال 86، 32 درصد بوده است و این بدان معنی است که ما نسبت را

را اصلاح کرده‌ایم و تراز بازرگانی غیرنفتی کشورمان به سمت مثبت حرکت می‌کند.

احمدی‌نژاد با اشاره به برخی تبلیغات مبنی بر اینکه دولت واردات را افزایش داده است گفت: دولت فقط کالاهای اساسی که طبق بودجه به دولت تکلیف می‌شود را وارد می‌کند و واردات دیگری ندارد، بلکه واردات دیگر توسط شرکت‌های انجام می‌شود که آنها نیز تابع قوانین بازرگانی هستند. وی با بیان اینکه ما نمی‌توانیم مطلقاً واردات کالایی را ممنوع کنیم، تصریح کرد: تنها با وضع تعرفه‌های می‌توان واردات را کنترل کرد و بیشترین تعرفه نیز در این دولت وضع است، اما متأسفانه وقتی تعرفه‌ها را بالا می‌بریم یک عده هیاهو می‌کنند و وقتی هم تعرفه‌ها را پایین می‌آوریم باز هم یک عده‌ای فریاد می‌زنند. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه تعرفه‌های ما در دنیا جزو بالاترین تعرفه‌ها هستند، تصریح کرد: ما از کالاهای سرمایه‌ای و واسطه‌ای سود بازرگانی دریافت نمی‌کنیم اما عوارض بسیاری از کالاهای مصرفی می‌گیریم.

* بزودی خودکفایی در تولید سیمان را جشن می‌گیریم

رئیس‌جمهور در ادامه گفتگویی مستقیم تلویزیونی با مردم در پاسخ به سؤالی درباره طرح امنیت اجتماعی و نامه اخیر رئیس‌جمهور به وزیر کشور، اظهار داشت: در اصل قرار بود یکی از وزارتخانه‌ها در این زمینه طرحی بدهد و در واقع یک کار فرهنگی صورت بگیرد اما متأسفانه این کار انجام نشد و فقط به یک کار انتظامی تبدیل شد در صورتی که اصل طرح، فرهنگی بود.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: از وزیر کشور اسبق خواستم که این کار را انجام دهد، وزیر کشور بعدی هم عمرش کفاف نداد، آقای محصولی که آمد گفتم باید این کار را انجام دهید.

احمدی‌نژاد با تأکید بر اینکه باید کار به شکل فرهنگی باشد، تصریح کرد: البته عده‌ای هستند که به صورت سازمان یافته به دنبال به هم ریختن فضا هستند که باید با کار اطلاعاتی و سازمانی با آنها برخورد کرد اما عمده مردم و جوانان ما پاک و از بهترین‌ها هستند و ملت ما پای اعتقادات اسلامی و فرهنگی خود ایستاده و دارد هزینه می‌دهد.

وی تصریح کرد: اگر جایی مشکلی ایجاد شد باید برخورد فرهنگی صورت گیرد.

رئیس‌جمهور در پاسخ به این سؤال که چرا در این مقطع نامه‌نگاری انجام شد، اظهار داشت: عنوان این نامه برای آقای کردان بود که من عنوان آن را عوض کرده و برای آقای محصولی نوشتم البته این نکته را هم بگویم که هر زمانی یک کاری را انجام بدهید کسی که خوشش نیاید آن را به قبل یا بعد آن می‌چسباند.

احمدی‌نژاد با تأکید بر اینکه دیدگاه من از ابتدا هم همین بوده است، افزود: البته باید از نیروی انتظامی تشکر کرد اما این یک کار فرهنگی است و باید از خود مردم کمک گرفت و من این مسئله را بیش از 20 بار در 20 جلسه تخصصی تذکر داده‌ام اما یا نتوانستند و یا حرف مرا نپسندیدند.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد شعار تغییر در سیاست‌های آمریکا، عنوان کرد: جایگاه ایران در جهان امروز بسیار ممتاز است و ایران را در تراز بزرگترین قدرتهای دنیا می‌سنجند و نقش ایران در جهت‌گیری‌ها در مناسبات جهانی تعیین‌کننده است.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه حضور فرهنگی ایران در تمام دنیا بسیار آشکار بوده و ایران امروز بسیار عزیز است، خاطرنشان کرد: به لطف خدا و ایستادگی مردم، تهدید

نظامی از ایران اسلامی برطرف شده که این مسئله حاصل ایستادن ملت در فضای انقلابی و آرمانی است و در این فضا اگر ملت متحد بایستد همه موانع را برخواهد داشت اما اگر فضا، فضایی سستی باشد تا داخل خانه‌های ما نیز می‌آیند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه سیاست‌های گوناگون را در این کشور تجربه کردیم، تصریح کرد: هرگاه محکم روی مواضع خود ایستادیم کمترین هزینه را پرداخته و بیشترین منافع را بدست آوردیم.

وی در ادامه با بیان اینکه تغییر در سیاست‌های آمریکا یک ضرورت است که برآنها دیکته شده است، افزود: دنیا و مردم آمریکا به نقطه‌ای رسیده‌است که باید رفتار دولتمردان آمریکا عوض شود و اگر این تغییر صورت نگیرد ادامه زندگی و حفظ موجودیت برایشان مشکل می‌شود.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه اگر همان کالای قبلی را در زورق جدید ارائه کنند خیلی زود لو خواهند رفت، گفت: دنیا زود این مسئله را می‌فهمد و عکس‌العمل دنیا و بویزه مردمی که به آنها رأی داده‌اند شدید خواهد بود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه منتظریم نشانه‌های تغییر واقعی را ببینیم عنوان کرد: باید ببینیم در صحنه عمل چه تغییر بنیادینی اتفاق می‌افتد و آیا قرار است همان

سیاست‌های بوش با لیخند و قدرت هوشمند انجام شود و یا واقعاً توبه کرده‌اند و می‌خواهند به حقوق و کرامت ملت‌ها احترام بگذارند مثلاً حقوق ملت فلسطین داده شود و حقوق ملت‌های افغانستان و عراق به رسمیت شناخته شود و ساختار سازمان ملل اصلاح شود.

وی با بیان اینکه بسیاری چشم‌های تیزبین در جهان در حال رصد شرایط هستند، افزود: اگر تغییرات بنیادینی اتفاق بیفتد کلاً همه روابط چیز دیگری می‌شود و ما به اقتضای شرایط و براساس منافع ملی و البته برای صلح و عدالت جهانی بهترین تصمیم را می‌گیریم و منطقی عمل می‌کنیم.

مجری این برنامه با بیان اینکه در گذشته برای مذاکره پیش‌شرط تعلیق را مطرح کرده و اکنون این پیش‌شرط را برداشته‌اند آیا این تغییر نیست، که احمدی‌نژاد در پاسخ گفت: ما از آن مرحله عبور کرده‌ایم و بازگشت به آن ارتجاع است.

رئیس‌جمهور در ادامه توسعه کشور را حاصل کار ملت ایران دانست و افزود: بعد از انقلاب حرکت ملت شتاب گرفت و زمانی که فضا آرمانی می‌شود سرعت‌ها خیلی بالا می‌رود و بعضی‌ها که آمار را تکذیب می‌کنند چون با معادلات خودشان می‌سنجند برایشان غیرقابل باور است.

احمدی‌نژاد ظرفیت آلومینیوم کشور را قبل از انقلاب 25 هزار تن، قبل از دولت نهم 218 هزار تن و در شرایط فعلی 457 هزار تن عنوان کرد و افزود: ما قبل از انقلاب تولید مس نداشتیم قبل از دولت نهم 178 هزار تن و اکنون 260 هزار تن ظرفیت تولید داریم و در زمینه خودرو قبل از انقلاب در یک سال 100 هزار دستگاه، قبل از دولت نهم 970 هزار دستگاه و اکنون 1/5 میلیون دستگاه تولید داریم و به 13 کشور خودرو صادر می‌شود.

وی ظرفیت تولید سیمان قبل از انقلاب را 6/2 میلیون تن و قبل از دولت نهم 34 میلیون تن و در شرایط فعلی 64 میلیون تن عنوان کرد و افزود: به زودی جشن خودکفایی در تولید سیمان را خواهیم گرفت و تا تولید 110 میلیون تن سیمان نیز کار در حال انجام است.

رئیس‌جمهور تولید فولاد در کشور در قبل از انقلاب را 370 هزار تن، قبل از دولت نهم 9 میلیون تن و در شرایط فعلی 15 میلیون تن عنوان کرد و بیان داشت: تولید زغال سنگ که قبل از دولت نهم یک میلیون تن بوده اکنون این رقم به 2 میلیون و 20 هزار تن رسیده است و کُک که قبل از دولت نهم 900 میلیون تن بوده به هزار و 300 میلیون تن افزایش پیدا کرده است.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه دریافتی خانواده‌های تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) از سال 81 تا 83 ثابت و بین 8 تا 16 هزار تومان بوده، افزود: در این دولت این مبلغ به 35 تا 60 هزار تومان در هر ماه افزایش پیدا کرده که این هم ناچیز است.

وی با بیان اینکه کل فضاهای ورزشی تا قبل از دولت نهم سه هزار و 750 فضا بوده، اظهار داشت: در دولت نهم 2 هزار و 500 فضا اضافه شده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در 4 سال قبل از دولت نهم یک میلیون و 200 هزار متر مربع فضای ورزشی شامل 600 هزار مترمربع مسقف و 600 هزار مترمربع روباز ایجاد شده، اضافه کرد: در دولت نهم 8 میلیون متر مربع فضای ورزشی شامل 3 میلیون متر مربع مسقف و 5 میلیون متر مربع روباز ایجاد شده است.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه تا سال 84 مجموعاً 385 مدال در جهان و آسیا گرفته‌ایم، عنوان کرد: در این سه و نیم سال 127 مدال کسب کرده‌ایم که معادل یک سوم مدال‌های تاریخ کشور است.

وی در پاسخ به این سؤال که مگر بعد از انقلاب اسلامی فضا آرمانی نبوده است، گفت: بله بوده است و به همین خاطر در انقلاب خیلی کار انجام شده است؛ عده‌ای تا سال 60 فضا را تخریب می‌کردند و باعث مشکلاتی می‌شدند اما وقتی عوامل تخریب‌کننده فضای آرمانی از فضای سیاسی کشور خارج شدند پیروزی‌ها در جنگ آغاز شد.

رئیس‌جمهور آمار گردشگران در سال 83 را 800 هزار نفر و در سال 86 دو میلیون و 200 هزار نفر عنوان کرد و افزود: روحیه آرمانی یک حرکت و لطف خداست و با این روحیه می‌توانیم با سرعت چند برابر حرکت کنیم.

احمدی‌نژاد در ادامه با بیان اینکه می‌بینم که وزرا و استانداران چگونه کار می‌کنند، تصریح کرد: اگر مجموعه مدیریت کشور و همه مردم اینگونه کار کنند خیلی روشن است که چند برابر کار انجام خواهد شد.

وی در پایان با تشکر از کلیه مدیرانی که بعد از انقلاب به نظام اسلامی خدمت کرده‌اند، خاطرنشان کرد: باید هرچه سریعتر فاصله‌ها را کم و پر کنیم که این نیازمند همدلی و کار و تلاش است.